MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

441403

137003

Ministerio de Justicia y del Derecho
Angela Maria Rojas Pinzon
UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2025-03-14 17:08:31

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2025-03-22 2025-05-19
Cuentas asociadas
Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
132324 ASEO Y CAFETERIA CDP-15524 CDP 15524
2024-2025
132326 ASEO Y CAFETERIA VF-2-2024-057998 VF 2-2024-057998
20251
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 ays04--R11 - 4.0 Mes 61646700.00 CDP-15524 246586800.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 25



10

11

12

13

ays04--R11 -

Operario auxiliar

Tiempo
Completo - 3

ays04--R11 -
Operario de

mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas

Tiempo
Completo - 4

ays04--R11 -

Jardinero Tiempo

Completo - 1

ays04--R11 -

Coordinador de
tiempo completo

Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -

Jardineria mt2 -

100

ays04--R11 -

Jabon para loza
3 (Compra) - 15

ays04--R11 -

Jabon en barra

(Compra) - 8

ays04--R11 -

Jabon abrasivo

(Compra) - 3

ays04--R11 -
Jabén de

dispensador para

manos 2
(Compra) - 17

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Liquido

desengrasante

(Compra) - 12

ays04--R11 -
Detergente
multiusos en

polvo (Compra) -

10

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Mes

Mes

Mes

Mes

Metro Cuadrado

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

7397604.00

9863472.00

2465868.00

2465868.00

15280.00

68838.75

12908.80

6609.60

21868.80

44017.50

67419.00

34297.50

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

29590416.00

39453888.00

9863472.00

9863472.00

61120.00

275355.00

51635.20

26438.40

87475.20

176070.00

269676.00

137190.00



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) - 10

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) -5

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Alcohol industrial
1 (Compra) -5

ays04--R11 -
Creolina 2
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Lustrador de
muebles

(Compra) - 2

ays04--R11 -
Cera polimérica
(Compra) -5

ays04--R11 -
Sellante para
pisos (Compra) -
5

ays04--R11 -
Removedor de
cera (Compra) - 5

ays04--R11 -
Varsol ecoldgico
2 (Compra) - 2

ays04--R11 -
Desmanchador
multiusos
(Compra) -5

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Limpiones 1
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 15

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

44685.00

18240.00

62257.50

48041.25

9061.60

3035.20

72288.75

125580.00

30268.00

26036.80

30040.00

36144.00

15012.00

18540.00

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

178740.00

72960.00

249030.00

192165.00

36246.40

12140.80

289155.00

502320.00

121072.00

104147.20

120160.00

144576.00

60048.00

74160.00



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

ays04--R11 -
Bayetilla 2
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Pafo absorbente
multiusos 1
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Esponjilla 2
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Esponjilla 3
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Escoba 1
(Compra) -5

ays04--R11 -
Escoba 2
(Compra) -5

ays04--R11 -
Mango metalico
escoba 1
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Mango metélico
trapero
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Pads 1
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Pads 2
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Bolsas pléasticas
1 (Compra) - 30

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 30

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 30

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

18540.00

17328.00

4352.00

4352.00

8720.00

8720.00

5339.20

66746.25

5339.20

2323.20

29632.50

29632.50

14328.00

34762.50

36742.50

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

74160.00

69312.00

17408.00

17408.00

34880.00

34880.00

21356.80

266985.00

21356.80

9292.80

118530.00

118530.00

57312.00

139050.00

146970.00



43

44

45

46

a7

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 30

ays04--R11 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Papel higiénico 3
(Compra) - 180

ays04--R11 -
Toallas para
manos 5
(Compra) - 300

ays04--R11 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 30

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 4
(Compra) - 100

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Filtro para greca
1 (Compra) - 6

ays04--R11 -
Filtro para greca
2 (Compra) - 14

ays04--R11 -
Termo para café
2 (Compra) - 4

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 230

ays04--R11 -
Crema para café
(Compra) -5

ays04--R11 -
Azlcar 1
(Compra) - 70

ays04--R11 -
Aromatica
(Compra) - 100

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

36742.50

20528.00

1140480.00

1118700.00

130567.50

610425.00

36855.00

14656.00

11865.60

27686.40

23404.80

2394990.00

38482.50

357840.00

106575.00

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

146970.00

82112.00

4561920.00

4474800.00

522270.00

2441700.00

147420.00

58624.00

47462.40

110745.60

93619.20

9579960.00

153930.00

1431360.00

426300.00



58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

ays04--R11 -
Aromética de
panela
(Compra) - 100

ays04--R11 -
Bebida de frutas
(Compra) - 20

ays04--R11 - Té
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Infusion frutal
(Compra) - 100

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) -5

ays04--R11 -
Vasos 2
(Compra) -5

ays04--R11 -
Terno para café
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Balde (Compra) -
1

ays04--R11 -
Carro exprimidor
de trapero 2
(Arrendamiento) -
4

ays04--R11 -
Mangueras 1
(Arrendamiento) -
2

ays04--R11 -
Greca para tintos
2
(Arrendamiento) -
6

ays04--R11 -
Greca para tintos
3
(Arrendamiento) -
12

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

264300.00

137700.00

6724.80

151425.00

1793.60

5968.00

10020.00

26049.60

3704.00

39774.00

4747.20

97906.50

233631.00

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

1057200.00

550800.00

26899.20

605700.00

7174.40

23872.00

40080.00

104198.40

14816.00

159096.00

18988.80

391626.00

934524.00



71 ays04--R11 - 4.0 Unidad 265704.00 CDP-15524 1062816.00
Horno
microondas
(Arrendamiento) -
16

72 ays04--R11 - 4.0 Unidad 40138.50 CDP-15524 160554.00
Aspiradora 2
(Arrendamiento) -
2

73 ays04--R11 - 4.0 Unidad 165291.75 CDP-15524 661167.00
Lavabrilladora de
pisos 1
(Arrendamiento) -
3

74 ays04--R11 - 4.0 Unidad 65444.25 CDP-15524 261777.00
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento) -
1

75 ays04--R11 - 4.0 Unidad 7406.40 CDP-15524 29625.60
Sonda para
inodoro
(Arrendamiento) -
2

76 ays04--R11 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-15524 0.00
Recargo por
Trabajo nocturno

77 ays04--R11 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-15524 0.00
Recargo por
dotacién especial

78 ays04--R11 - AlU 1.0 Unidad 37013746.72 CDP-15524 37013746.72

79 ays04--R11-1VA 1.0 Unidad 7032611.88 CDP-15524 7032611.88

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Editado 1 ays04--R11- 1.00 Unidad 390850352.45 CDP-15524 390850352.45
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 25

Editado 2 ays04--R11- 1.00 Unidad 46902042.29 CDP-15524 46902042.29
Operario
auxiliar Tiempo
Completo - 3



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

67

68

69

70

71

72

73

ays04--R11-  1.00
Operario de
mantenimiento
capacitado

para trabajo en
alturas Tiempo
Completo - 4

ays04--R11 - 1.00
Jardinero

Tiempo

Completo - 1

ays04--R11 - 1.00
Coordinador

de tiempo

completo

Tiempo

Completo - 1

ays04--R11 - 1.00
Jardineria
mt2 - 100

ays04--R11 - 1.00
Carro

exprimidor de
trapero 2
(Arrendamiento)

4

ays04--R11 - 1.00
Mangueras 1
(Arrendamiento)

2

ays04--R11-  1.00
Greca para

tintos 2
(Arrendamiento)

6

ays04--R11 - 1.00
Greca para

tintos 3
(Arrendamiento)

12

ays04--R11 - 1.00
Horno

microondas
(Arrendamiento)

16

ays04--R11 - 1.00
Aspiradora 2
(Arrendamiento)

2

ays04--R11 - 1.00
Lavabrilladora

de pisos 1
(Arrendamiento)

3

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

62536056.40

15634014.09

15634014.09

93834.66

244249.46

29152.25

601237.24

1434712.36

1631670.64

246487.84

1015045.64

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

62536056.40

15634014.09

15634014.09

93834.66

244249.46

29152.25

601237.24

1434712.36

1631670.64

246487.84

1015045.64



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

74

75

10

11

12

13

14

15

16

ays04--R11 - 1.00
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento)

1

ays04--R11 - 1.00
Sonda para

inodoro
(Arrendamiento)

2

ays04--R11 - 1.00
Jabon para

loza 3

(Compra) - 15

ays04--R11 - 1.00
Jabon en barra
(Compra) - 8

ays04--R11 - 1.00
Jabon abrasivo
(Compra) - 3

ays04--R11 - 1.00
Jabon de
dispensador

para manos 2
(Compra) - 17

ays04--R11 - 1.00
Limpiador

multiusos 1
(Compra) - 10

ays04--R11 - 1.00
Liquido
desengrasante
(Compra) - 12

ays04--R11- 1.00
Detergente

multiusos en

polvo

(Compra) - 10

ays04--R11 - 1.00
Limpiador
desinfectante

para uso

general 1

(Compra) - 10

ays04--R11 - 1.00
Liquido para

limpiar vidrios

1 (Compra) - 5

ays04--R11 - 1.00
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 15

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

401888.78

45482.23

304450.80

57091.39

29232.09

96718.27

194674.70

298171.80

151686.50

197626.80

80669.50

275344.35

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

401888.78

45482.23

304450.80

57091.39

29232.09

96718.27

194674.70

298171.80

151686.50

197626.80

80669.50

275344.35



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

ays04--R11 -
Alcohol
industrial 1
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Creolina 2
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Lustrador de
muebles

(Compra) - 2

ays04--R11 -
Cera
polimérica
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Sellante para
pisos

(Compra) - 5

ays04--R11 -
Removedor de
cera

(Compra) - 5

ays04--R11 -
Varsol
ecologico 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Desmanchador
multiusos
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Limpiones 1
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Bayetilla 2
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Pafio
absorbente
multiusos 1
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Esponjilla 2
(Compra) - 20

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

212470.45

40076.43

13423.71

319709.00

555398.45

133865.32

115152.11

132856.97

159852.96

66393.00

81996.15

81996.15

76635.95

19247.73

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

212470.45

40076.43

13423.71

319709.00

555398.45

133865.32

115152.11

132856.97

159852.96

66393.00

81996.15

81996.15

76635.95

19247.73



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

ays04--R11 -
Esponjilla 3
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Escoba 1
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Escoba 2
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Mango
metalico
escoba 1
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Mango
metalico
trapero
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Pads 1
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Pads 2
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 1
(Compra) - 30

ays04--R11 -
Bolsas
pléasticas 15
(Compra) - 30

ays04--R11 -
Bolsas
pléasticas 16
(Compra) - 30

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 17
(Compra) - 30

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

19247.73

38565.68

38565.68

23613.51

295196.55

23613.51

10274.75

131054.67

131054.67

63368.40

153743.40

162500.10

162500.10

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

19247.73

38565.68

38565.68

23613.51

295196.55

23613.51

10274.75

131054.67

131054.67

63368.40

153743.40

162500.10

162500.10



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

ays04--R11 -
Papel higiénico
1 (Compra) - 20

ays04--R11 -
Papel higiénico
3 (Compra) -
180

ays04--R11 -
Toallas para
manos 5
(Compra) - 300

ays04--R11 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 30

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables
4 (Compra) -
100

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Filtro para
greca 1
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Filtro para
greca 2
(Compra) - 14

ays04--R11 -
Termo para
café 2
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 230

ays04--R11 -
Crema para
café
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Azucar 1
(Compra) - 70

ays04--R11 -
Aromatica
(Compra) - 100

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

90788.33

5043961.80

4947639.00

577456.80

2699706.00

162997.20

64818.57

52477.68

122447.92

103511.60

10592245.20

170195.30

1582606.20

471346.00

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

90788.33

5043961.80

4947639.00

577456.80

2699706.00

162997.20

64818.57

52477.68

122447.92

103511.60

10592245.20

170195.30

1582606.20

471346.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

58

59

60

61

62

63

64

65

66

78

79

ays04--R11 -
Aromética de
panela

(Compra) - 100

ays04--R11 -
Bebida de
frutas
(Compra) - 20

ays04--R11 -

Té (Compra) - 2

ays04--R11 -
Infusién frutal

(Compra) - 100

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) -1

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Vasos 2
(Compra) -5

ays04--R11 -
Terno para
café
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Balde
(Compra) - 1

ays04--R11 -
AlU

ays04--R11 -
IVA

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

116891.20

609001.20

29741.52

669702.00

7932.50

26394.52

44315.15

115208.73

16381.56

57161806.65

10860743.27

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

CDP-15524

116891.20

609001.20

29741.52

669702.00

7932.50

26394.52

44315.15

115208.73

16381.56

57161806.65

10860743.27

Detalle o justificacién de la aclaracion

Mediante la presente modificacién se procede a prorrogar el plazo de ejecucion hasta el 19 de mayo de 2025 y adicionar al valor de la
Orden de compra la suma de $ 225.456.790,65, distribuidos asi: a) la suma de $28.179.743,23 por concepto de aumento IPC y

SMMLV y b) la suma de $197.277.047,42 por concepto de la prérroga, quedando un valor total de la orden de compra por la suma de
$639.640.616,45

JAMES HARES
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GOMEZ
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